
お問い合わせ・資料請求は、
お近くの十六銀行の窓口
または右記までどうぞ。

0120-50-8616
フリーダイヤル　　ゴー　　ハローじゅうろく

www . j u r o k u . c o . j p /

自動音声案内に従って、サービス番号■と■を押してください。
岐阜県・愛知県・三重県以外の地域からは（通話料有料）

0584 -77 -1605
月～金／9：00～19：00
土～日／9：00～17：00
（祝日を除く）

セミナー申込方法

販売会社の概要　　◎商号等／株式会社 十六銀行　登録金融機関　東海財務局長（登金）第7号　◎加入協会／日本証券業協会　一般社団法人 金融先物取引業協会

投資信託に関する留意事項

● 投資信託をご購入の際には、最新の投資信託説明書（交付目論見書）をよくお読みいただき、商品内容等を十分に
ご理解ください。
● 投資信託は、主に国内外の有価証券等で運用されるため、信託財産に組入れられた株式・債券・不動産投資信託証
券等の値動き、為替相場の変動等の影響により基準価額が上下しますので、これにより投資元本を割り込むおそれ
があります。
● 投資信託のお取引にあたっては、申込手数料（上限：基準価額の3.24％）、信託報酬（上限：純資産総額に対し年率
2.16％）、解約手数料・信託財産留保額（上限：基準価額の1.0％）が必要です。その他、監査報酬、売買委託手数料な
どを信託財産から間接的にご負担（上限額は、保有期間等に応じて異なりますので表示できません）いただきます。
上記手数料の合計額は、保有期間等に応じて異なりますので表示できません。
● 投資信託は預金ではなく元本および利回りの保証はありません。また、預金保険制度の対象ではありません。
● 当行でご購入いただいた投資信託は、投資者保護基金の対象ではありません。
● 運用による損益は、投資信託をご購入のお客さまに帰属します。
● 投資信託は委託・運用会社が設定、運用を行っているもので、当行ではお申込の取扱いをしております。

各開催日の2日前
個人営業部 資産運用グループ

● 各会場定員になり次第、お申し込みを締め切らせていただきます。
● お申し込み受付後でも、すでに定員に達している場合には、お断りのご連絡をさせていただくことがございますので、予めご了承ください。
● 本セミナーはご招待状をご用意しておりません。

【返信用はがき】に必要事項をご記入のうえ、ご郵送ください。

お電話　

郵　送　

0120-50-8616
上記以外（通話料有料）

岐阜県・愛知県・三重県

0584-77-1605

《受付時間》
自動音声案内に従って■と■を押してください。
月～金／9：00～19：00
土・日／9：00～17：00（祝日を除く）

1 #

ＦＡＸ ※お手数ですが、ご返信用はがきを
　コピーのうえFAXしてください。

店　頭 お取引いただいている支店窓口でも承っています。

058-263-8150 （24時間受付）

締め切り

宛 て 先

1

2

3

4

じゅうろく

セミナー
2月6日●金
2015年

3月8日●日
2015年



資産運用セミナーのお申込みについては裏面をご覧ください。

ホテルグランヴェール岐山

PLAZA JUROKU名古屋支店

シティホテル美濃加茂 

十六銀行　北方支店

十六銀行　西可児支店

高山グリーンホテル

十六銀行　関支店

PLAZA JUROKU 多治見支店

十六銀行　各務原支店

058-263-7111

052-961-1716

0574-27-1122

058-324-1116

0574-65-6016

0577-33-5500

0575-22-2016

0120-122-6160

058-383-1600

会 場 住 所開 催 日 時セミナー番号 会 　 場 定 員

G 第一部

第二部
シェール革命がもたらす米国経済の変化と拡大するMLP市場 ～「米国エネルギー革命関連ファンド」運用報告会～
2年目のNISA ～NISAの活用法を再確認～
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岐阜市柳ヶ瀬通6-14

名古屋市中区錦3-1-1

美濃加茂市太田町2565-1

本巣郡北方町東加茂3-18

可児市帷子新町2-96

高山市西之一色町2-180　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

関市東貸上51番地1

多治見市栄町１-２４

各務原市那加住吉町1-33

（岐阜バス「柳ヶ瀬西口」徒歩2分）

（JR「美濃太田駅」徒歩１分）

（岐阜バス「東加茂」徒歩5分）

（JR「高山駅」徒歩１０分）

（長良川鉄道「関駅」徒歩5分）

2月13日（金）

2月17日（火）

2月18日（水）

2月19日（木）

2月20日（金）

2月22日（日）

2月23日（月）

3月  3日（火）

3月  8日（日）

13：30～15：10

13：30～15：10

14：00～15：30

14：30～16：10

15：20～16：20

  9：30～10：30

13：30～15：00

15：00～16：40

14：00～15：40

十六銀行　岡崎支店

十六銀行　正木支店

0564-22-1671

058-294-5516

会 場 住 所開 催 日 時セミナー番号 会 　 場 定 員

H 第一部

第二部
インフレに負けない資産運用 ～コア・サテライト戦略の考え方～
2年目のNISA ～NISAの活用法を再確認～
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39

岡崎市康生通南2丁目12

岐阜市正木中1-2-1
（岐阜バス「正木マーサ前」徒歩１分）

2月13日（金）

2月18日（水）

13：30～15：10

13：30～15：30

大垣フォーラムホテル

パルティール　

十六銀行　羽島支店

ホテルグランヴェール岐山

十六銀行　西可児支店

高山グリーンホテル

十六銀行　各務原支店

シティホテル美濃加茂 

十六銀行　関支店

恵那峡グランドホテル

0584-81-4171

0573-66-7788

058-391-3116

058-263-7111

0574-65-6016

0577-33-5500

058-383-1600

0574-27-1122

0575-22-2016

0573-25-5375

会 場 住 所開 催 日 時セミナー番号 会 　 場 定 員

F 第一部

第二部
米国経済とＵＳ-ＲＥＩＴの現状と今後の見通し ～ゼウスの運用報告会～
ＮＩＳＡを踏まえた資産運用とは   運用会社からみたＮＩＳＡ活用法とは
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大垣市万石２-３１

中津川市手賀野265

羽島市福寿町浅平3丁目45

岐阜市柳ヶ瀬通6-14

可児市帷子新町2-96

高山市西之一色町2-180

各務原市那加住吉町1-33

美濃加茂市太田町2565-1

関市東貸上51番地1

恵那市大井町2709-77

（名阪近鉄バス「万石」徒歩１分）

（岐阜バス「柳ヶ瀬西口」徒歩2分）

（JR「高山駅」徒歩１０分）

（JR「美濃太田駅」徒歩１分）

（長良川鉄道「関駅」徒歩5分）

2月  6日（金）

2月12日（木）

2月19日（木）

2月20日（金）

2月20日（金）

2月22日（日）

2月24日（火）

2月25日（水）

3月  3日（火）

3月  5日（木）

13：30～15：10

13：30～15：10

15：00～16：40

13：30～15：10

14：00～15：00

16：00～17：00

15:00～16:40

14：00～15：30

13：30～14：30

13：30～15：10

高山グリーンホテル
0577-33-5500

会 場 住 所開 催 日 時セミナー番号 会 　 場 定 員

D 第一部 着実な景気拡大が見込まれる世界経済と為替の見通し 
（グロソブ運用報告会）

3017 高山市西之一色町2-180
（JR「高山駅」徒歩１０分）2月22日（日） 11：00～12：00

十六銀行　各務原支店
058-383-1600

会 場 住 所開 催 日 時セミナー番号 会 　 場 定 員

E 第一部

第二部
インフレ時代の資産運用 ～ご存知ですか？ 物価連動国債～
「少額投資非課税制度」（ＮＩＳＡ）の活用方法

3018 各務原市那加住吉町1-332月  8日（日） 10：00～11：40

大垣フォーラムホテル

十六銀行　西可児支店

十六銀行　関支店

ホテルグランヴェール岐山

PLAZA JUROKU名古屋支店

高山グリーンホテル

十六銀行　北方支店

十六銀行　正木支店

シティホテル美濃加茂

0584-81-4171

0574-65-6016

0575-22-2016

058-263-7111

052-961-1716

0577-33-5500

058-324-1116

058-294-5516

0574-27-1122

会 場 住 所開 催 日 時セミナー番号 会 　 場 定 員
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今後の米国経済動向と米国ハイ・イールド債券の魅力
ＮＩＳＡ制度の有効活用
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大垣市万石２-３１

可児市帷子新町2-96

関市東貸上51番地1

岐阜市柳ヶ瀬通6-14

名古屋市中区錦3-1-1

高山市西之一色町2-180

本巣郡北方町東加茂3-18

岐阜市正木中1-2-1

美濃加茂市太田町2565-1

（名阪近鉄バス「万石」徒歩１分）

（長良川鉄道「関駅」徒歩5分）

（岐阜バス「柳ヶ瀬西口」徒歩2分）

（JR「高山駅」徒歩１０分）

（岐阜バス「東加茂」徒歩5分）

（岐阜バス「正木マーサ前」徒歩１分）

（JR「美濃太田駅」徒歩１分）

2月  6日（金）

2月13日（金）

2月15日（日）

2月18日（水）

2月19日（木）

2月22日（日）

2月24日（火）

2月26日（木）

3月  6日（金）

10：00～11：30

14：00～15：00

10：30～11：30

13:30～15:10

13：30～15：10

13：00～14：00

14：30～16：10

13：30～15：30

14：00～15：00

十六銀行　各務原支店

十六銀行　西可児支店

十六銀行　関支店

高山グリーンホテル

PLAZA JUROKU名古屋支店

シティホテル美濃加茂 

058-383-1600

0574-65-6016

0575-22-2016

0577-33-5500

052-961-1716

0574-27-1122

会 場 住 所開 催 日 時セミナー番号 会 　 場 定 員

B 第一部

第二部
今後の日本経済動向と日本株の魅力
ＮＩＳＡ制度の有効活用 講師：フィデリティ投信

講師：国際投信投資顧問

講師：みずほ投信投資顧問

十六銀行　各務原支店
058-383-1600

会 場 住 所開 催 日 時セミナー番号 会 　 場 定 員

C 第一部

第二部
世界の投資環境 ～ これからの資産運用に必要な考え方 ～
「少額投資非課税制度」（ＮＩＳＡ）の活用方法

3016 各務原市那加住吉町1-333月  8日（日） 10：00～11：40

講師：三菱ＵＦＪ投信

講師：フィデリティ投信
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各務原市那加住吉町1-33

可児市帷子新町2-96

関市東貸上51番地1

高山市西之一色町2-180

名古屋市中区錦3-1-1

美濃加茂市太田町2565-1

（長良川鉄道「関駅」徒歩5分）

（JR「高山駅」徒歩１０分）

（JR「美濃太田駅」徒歩１分）

2月  8日（日）

2月13日（金）

2月15日（日）

2月22日（日）

2月23日（月）

3月  6日（金）

14：00～15：40

15：20～16：20

13：30～15：00

14：30～15：30

13：30～15：10

15：00～16：00

講師：野村アセットマネジメント

講師：新光投信

講師：野村アセットマネジメント



今今からでも遅くない！からでも遅くない！
老後老後の備え備え
今からでも遅くない！
老後の備え

一橋大学卒業。国内外の証券会社調査部を経て２００７年より現職。
大規模なアンケート調査をもとに個人投資家の資産運用に関するア
ドバイスや、投資に関する啓蒙活動を行っている。著書に、『老後難
民』、『日本人の４割が老後準備資金０円』（講談社＋α新書）や、『定年
に備えるお金の教科書』（学研）などがある。

講 師
フィデリティ退職・投資教育研究所　所長

業 国内外の証券会社調査部を経て２００７年より現

フィデリティ退職・投資教育研究所　所長

野尻 哲史（のじり さとし） 氏

2月１8日（水）平成 27年

じゅうろくプラザ
5F大会議室

13：30～15：30（13：00開場）

岐阜市橋本町1丁目10番地11

日時

会場

世代別に見る資産運用

■今からでも遅くない！ 老後の備え　～世代別に見る資産運用～　参加申込書
参加希望日時・会場

お客さまの個人情報は、講演会の運営管理のみの目的で利用させていただきます。

2 月 18 日（水）  岐阜会場

3月 12 日（木）  名古屋会場

お 名 前

ご 住 所

ご 連 絡 先
（電話番号）

参加人数 名

参加無料

第一部 今からでも遅くない！老後の備え
～世代別に見る資産運用～　

第二部 バランス型ファンドの活用法

主催 協賛

定員になり次第締め切りと
させていただきますので、
お早めにお申込ください。

●当セミナーにつきましては、専用の駐車場をご用意して
おりませんので、公共交通機関にてご来場ください。

定  員
200名

岐阜会場

3月１2日（木）平成 27年

ミッドランドスクエア オフィスタワー 5階 
ミッドランドホール

13：30～15：30（13：00開場）

名古屋市中村区名駅4丁目7番1号

日時

会場

定員になり次第締め切りと
させていただきますので、
お早めにお申込ください。

定  員
200名

名古屋会場

講師：野尻　哲史

お電話　
0120-50-8616岐阜県・愛知県・三重県

0584-77-1605上記以外（通話料有料）

《受付時間》
自動音声案内に従って■と■を押してください。
月～金／9：00～19：00
土・日／9：00～17：00（祝日を除く）

1 #

店頭
058-263-8150
（24時間受付）

セミナー
申込方法 お取引いただいている支店

窓口でも承っています。

ＦＡＸ


